
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 

Г. КОТЕЛЬНИКОВО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

404353, Волгоградская область, г. Котельниково, ул. Набережная, 14. Тел. (884476)  3-38-

39, 3-27-42. 

e-mail: ktl_sh2@volganet.ru, сайт в Интернет:http://shkola2kotel.narod.ru 

ИНН 3413503450, КПП 341301001 

УФК по Волгоградской области (Отдел БФПиК, МКОУ СШ № 2) 

л/с 1313К258601, единый казначейский счет03231643186240002900, БИК 011806101, 

Отделение Волгоград г. Волгоград 

 

ПРИКАЗ 

24.03.2025                                                                                                                        № 106 
 

О создании комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в 

2025 году 
 

В целях реализации прав иностранных граждан на получение образования в 

Российской Федерации, обеспечения эффективности образовательного процесса и 

оказания необходимой поддержки учащимся, не владеющим русским языком в 

достаточной степени в соответствии с приказами Минпросвещения России от 

04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства»; от 04.03.2025 № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458»; приказом Рособрнадзора от 

05.03.2025 № 510 «Об определении минимального количества баллов, 

подтверждающего успешное прохождение иностранными гражданами и лицами без 

гражданства тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования»; « Положением о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления 

обучающихся» утвержденным приказом МКОУ СШ № 2 г. Котельниково  № 105 от 

24.03.2025 года. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить и утвердить состав комиссии по проведению тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан 

и лиц без гражданства согласно приложению: 

Председатель комиссии: 

Колесникова О.Ю.,  председатель комиссии, директор 

Короткова Л.А., заместитель председателя, заместитель директора по УВР  

Члены комиссии: 

Гайлевич Е.А., учитель русского языка и литературы;  

Солодовникова Л.А., учитель русского языка и литературы; 

Кушнарева Л.А.,  учитель русского языка и литературы; 

Плетнева В.А., учитель начальных классов; 

Ламсков В.В., технический специалист. 

http://shkola2kotel.narod.ru/


2.  Комиссии: 
2.1. Проводить оценку уровня владения русским языком иностранными 
 гражданами, поступающими на тестирование в МКОУ СШ № 2 г. Котельниково. 
2.2. Использовать при проведении оценки уровня владения русским языком утвержденные 
методические материалы и критерии; 
2.3. Оформлять результаты оценки в виде протокола заседания комиссии; 
3.   Учителю информатики Румянцеву Ю.А. разместить утвержденный приказ в виде 
электронного документа на сайте школы.   
4. Ответственность за организацию работы комиссии возложить на заместителя директора 
по УВР Короткову Л.А. 
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор                                                                                         О.Ю. Колесникова 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 Г. КОТЕЛЬНИКОВО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, 
Колесникова Ольга Юрьевна, Директор

31.03.25 14:42 (MSK) Сертификат 527EC5DCA2F4AF0F6FC25E8BDED57261


